VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 2773/VPCP-KSTT

V/v lấy ý kiến đối với báo cáo
của Bộ Tài chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2024

                Kính gửi: Bộ trưởng các Bộ: Công Thương, Giao thông vận tải,
Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Y tế, Tư pháp.

Văn phòng Chính phủ nhận được văn bản số 4070/BTC-TCHQ ngày 19 tháng
4 năm 2024 của Bộ Tài chính báo cáo Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng dự
thảo Nghị định quy định cơ chế quản lý, phương thức, trình tự, thủ tục kiểm tra
nhà nước về chất lượng và kiểm tra nhà nước về an toàn thực phẩm (bản chụp
kèm theo).

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định
số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ, để có đủ cơ sở báo
cáo Thủ tướng Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị Quý Bộ căn cứ chức năng,
nhiệm vụ có ý kiến bằng văn bản về nội dung báo cáo và kiến nghị của Bộ Tài chính
tại văn bản nêu trên, gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 03 tháng 5 năm 2024 để
tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- VPCP: BTCN,
   các Vụ: KTTH, PL, TH;
- Lưu: VT, KSTT (2).

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn